MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Campus Brasília

PORTARIA Nº 1764, DE 13 DE JULHO DE 2016.

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA,

nomeado pela Portaria IFB nº 206, de 26 de janeiro de 2016, publicada no Diário Oficial da União em

27 de janeiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e em observância à Portaria nº

1106, de 03 de maio de 2016, e à Resolução nº 24/2013 – CS/IFB, de 16 de outubro de 2013, resolve:

 Art. 1º – RECONSTITUIR o Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas

– NAPNE, do Campus Brasília do Instituto de Federal de Brasília, com a seguinte composição.
I. Queila Pahim da Silva, matrícula SIAPE nº 1781624 – Coordenadora. Mandato de 23 de

novembro de 2015 a 23 de novembro de 2017.

II. Renata Cristina Fonseca de Rezende, matrícula SIAPE nº 2173302 – Secretária. Mandato de 23

de novembro de 2015 a 23 de novembro de 2017.
III. Rubia da Silva, matrícula SIAPE nº 2943212 – Membro. Mandato de 23 de novembro de 2015

a 23 de novembro de 2017.

IV. Elizabeth Tavares Maia, matrícula SIAPE nº 1055652 – Membro. Mandato de 23 de novembro

de 2015 a 23 de novembro de 2017.

V. Rosane Cavalcante de Souza, matrícula SIAPE nº 6712978 – Membro. Mandato de 23 de

novembro de 2015 a 23 de novembro de 2017.

VI. Iasmin Santos da Rocha Pinto, matrícula SIAPE nº 2148132 – Membro. Mandato de 23 de

novembro de 2015 a 23 de novembro de 2017.

VII. Soraya Cortizo Quintanilha do Nascimento, matrícula SIAPE nº 2047109 – Membro. Mandato

de 23 de novembro de 2015 a 23 de novembro de 2017.

VIII. Maína Emanuelle Sousa Lins, matrícula SIAPE nº 2043084 – Membro. Mandato de 23 de

novembro de 2015 a 23 de novembro de 2017.

IX. Cássia de Sousa Carvalho, matrícula SIAPE nº 2951678 – Membro. Mandato de 01 de março

de 2016 a 01 de março de 2018.

X. Simone Silva de Moura, matrícula SIAPE nº 2192795 – Membro. Mandato de 01 de março de

2016 a 01 de março de 2018.

XI. Diana Angélica Carvalho de Sousa, matrícula SIAPE nº 1969093 – Membro. Mandato de 01 de

março de 2016 a 01 de março de 2018.

XII. Cristiano de Andrade Guedes, matrícula SIAPE nº 1496856 – Membro. Mandato de 23 de

novembro de 2015 a 16 de maio de 2016.

 Art. 2° – A organização, o funcionamento e as atribuições dos Núcleos de Atendimento às

Pessoas com Necessidades Específicas – NAPNE estão previstos na Resolução nº 24/2013 – CS/IFB,

de 16 de outubro de 2013.

Art. 3º - Revoga-se a Portaria nº 2504, de 23 de novembro de 2015.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Original Assinado

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA
Diretor-Geral

Portaria n° 206, de 26 de janeiro de 2016

Publicada no BS/IFB, de 13.07.2016